

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度大橋川下流地区外用地管理工事
工事地名	島根県松江市朝酌町地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年11月	12) 設計年月	令和5年9月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010015	14) 単価適用年月	2023年11月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	110日間 自 令和5年12月15日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	9,400
		23) 公告日	令和5年10月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川下流地区外用地管理工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		6,796,201				
付帯道路工		式	1		2,229,973				
坂路工		式	1		1,033,328				
1号坂路		箇所	1	25,810	25,810				単-1号
2号坂路		箇所	1	23,600	23,600				単-2号
土材料	盛土量	m3	130	4,711	612,430				単-3号
碎石舗装	RC-40 t=100	m2	1,040	357.2	371,488				単-4号
作業土工		式	1		78,158				
床掘り	土砂	m3	40	1,799	71,960				単-5号
埋戻し	土砂	m3	2	3,099	6,198				単-6号
側溝工		式	1		184,946				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	10	11,110	111,100				単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川下流地区外用地管理工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	枚	18	2,832	50,976					単-8号
側溝蓋 グレーチング蓋		枚	1	22,870	22,870					単-9号
地下排水工		式	1		933,541					
地下排水 1号地下排水	網状管	m	119	4,349	517,531					単-10号
地下排水 2号地下排水	網状管	m	70	5,943	416,010					単-11号
付属物設置工		式	1		2,038,802					
付属物設置工		式	1		2,038,802					
荷揚場施設整備工		式	1		8,802					内-1号
電気設備工		式	1		2,030,000					内-2号
構造物撤去工		式	1		30,526					
構造物取壊し工		式	1		18,774					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,387	18,774					単-12号

設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川下流地区外用地管理工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		11,752				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,176	2,352			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,700	9,400			単-14号	
応急処理工		式	1		2,087,400				
応急処理作業工		式	1		2,087,400				
応急処理		式	1		2,087,400			内-3号	
仮設工		式	1		409,500				
交通管理工		式	1		409,500				
交通誘導警備員		人日	30	13,650	409,500			単-15号	
直接工事費		式	1		6,796,201				
共通仮設費		式	1		1,341,000				
共通仮設費		式	1		341,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度大橋川下流地区外用地管理工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		341,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,000,000				
純工事費		式	1		8,137,201				
現場管理費		式	1		4,697,000				
工事原価		式	1		12,834,201				
一般管理費等		式	1		2,365,799				
工事価格		式	1		15,200,000				
消費税相当額		式	1		1,520,000				
工事費計		式	1		16,720,000				

一式当たり内訳書

荷揚場施設整備工

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポストジブクレーン材料費 (支給品)	支給品	基	1	2,186,730	0			WYB00010
電動ウインチ材料費(支給 品)	支給品	基	1	990,000	0			WYB00011
台車材料費(支給品)	支給品	基	1	2,036,300	0			WYB00012
現場発生品及び支給品運搬 ポストジブクレーン、台車	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5 km以下	t	2.59	3,249	8,414			CB010410
現場発生品及び支給品運搬 電動ウインチ	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0 km以下	t	0.1	3,888	388			CB010410
合 計					8,802			

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	1号坂路		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	56.5	306	17,289	CB210520	
		盛土部 無し 無し 汚質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	22.6	376.6	8,511.16	CB220010	
	計					25,800.16		
	単価					25,810	円/箇所	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	2号坂路		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	77.1	306	23,592.6	CB210520	
	計					23,592.6		
	単価					23,600	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 11
							歩掛使用年月	2023. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土材料	盛土量	単位	m3	数量		単価	
						1		4,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	4,711	4,711	CB210550	
計						4,711		
単価						4,711	円/m3	

							単価使用年月	2023. 11
							歩掛使用年月	2023. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	碎石舗装	RC-40 t=100	単位	m2	数量		単価	
						1		357.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
碎石舗装		RC-40 t=100	m 2	1	357.2	357.2	単一 16号	
計						357.2		
単価						357.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,799	1,799	CB210030	
計						1,799		
単価						1,799	円/m3	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,099	3,099	CB210410	
計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量		単価	11,110
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	11,110	11,110	11,110	WB821410 単- 17号
計							11,110	
単価							11,110	円/m

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量		単価	2,832
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,832	2,832	2,832	WB821430 単- 18号
計							2,832	
単価							2,832	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	地下排水 1号地下排水	網状管	単位	m	数量	10	単価	4,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用	m	10	1,132	11,320	CB222770	
	フィルター材	各種 全ての費用	m ³	1.42	11,810	16,770.2	CB222780	
	吸出し防止材設置		m ²	16	962.1	15,393.6	CB224720	
	計					43,483.8		
	単価					4,349	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	地下排水 2号地下排水	網状管	単位	m	数量	10	単価	5,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用	m	10	1,905	19,050	CB222770	
	フィルター材	各種 全ての費用	m 3	1.92	11,810	22,675.2	CB222780	
	吸出し防止材設置		m 2	18.4	962.1	17,702.64	CB224720	
	計					59,427.84		
	単価					5,943	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,387	9,387	WB824010 単- 20号		
計						9,387			
単価						9,387	円/m3		

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,176	1,176	CB227010		
計						1,176			
単価						1,176	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 11
							歩掛使用年月	2023. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 21号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2023. 11
							歩掛使用年月	2023. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,650	13,650	WB010212 単- 23号	
計						13,650		
単価						13,650	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	砕石舗装	RC-40 t=100	単位	m ²	数量	10	単価	357.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ル-ス ⁺) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	1	122.3	122	CB210610		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1	3,450	3,450			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,572			
単価					357.2	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	11,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,321	33,210		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	15,100	75,500		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	3,450	2,318		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						111,100		
単価						11,110	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
	道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	2,070	207,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					283,200		
	単価					2,832	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
	グレーチング 蓋	B300用 T-25 横断用	枚	100	22,100	2,210,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					2,287,000		
	単価					22,870	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	9,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,387.3		9,387		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0		
	計						9,387		
	単価						9,387	円/m 3	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	単価	金額	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費	Con殻(無筋)	m 3	100	4,700		470,000		
	計						470,000		
	単価						4,700	円/m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1.000-00-00-2-0
単-22号	応急処理		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	80	18,060	1,444,800	
	電工		人	30	21,420	642,600	
	計					2,087,400	
	単価					2,087,400	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	13,650	13,650	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					13,650	
	単価					13,650	円/人日